关于发布合力（六安）高端铸件及深加工研发制造基地项目（二期）静压车间设备配套系统制作及安装工程疑问回复的通知
各潜在投标人：

经研究，现就合力（六安）高端铸件及深加工研发制造基地项目（二期）静压车间设备配套系统制作及安装工程（招标编号：E341502001005007）有关疑问回复如下：
疑问1：压缩气体管道X射线探伤未计入清单
回复：清单中所有管道的X射线探伤已在清单中按项计入，投标人自行报价满足设计及使用要求，中标后合同范围内不予调整。
疑问2：循环水管道碳钢管件未计入清单
回复：循环水管道热镀锌无缝钢管件已包含在循环水管道清单中，投标人自行报价，满足设计及使用要求，中标后合同范围内不予调整。
疑问3：压缩气体管道进空压站后是否接至压力罐出口？清单中未计入此部分工程量：低压碳钢管件D219弯头8个，法兰D219  4付，镀锌无缝钢管D219  20.27米，套管D250  1个，涡轮式蝶阀D200  3个，流量计D200  1个，压力表  1套
回复：此部分内容，不在此次招标范围内。
疑问4：屋面给排水管道需做电伴热带，电伴热带及控制箱未计入清单
回复：屋面给排水管道需按图纸做电伴热带，投标人自行在需要电伴热的管道清单中报价电伴热带及控制箱，清单控制价不再另行调整。满足设计及使用要求，中标后合同范围内不予调整。
疑问5：余热热水系统未计入清单7123.3B5DL0A-02直埋管道混凝土路面破碎及清理、恢复，未计入清单大约170平方米
[image: image1.png]

回复：此部分为顶管施工，投标人自行在清单编号209号的管道清单中报价顶管施工费，清单控制价不再另行调整，满足设计及使用要求，中标后合同范围内不予调整。
疑问6：厂区电缆沟施工中混凝土路面破碎及渣土清理未计入清单。

[image: image2.png](W8
w v s

)

@ el

Doitn

回复：厂区电缆沟施工中需要考虑混凝土路面破碎及渣土清理费，投标人自行在清单编号402号的电缆沟清单中报价混凝土路面破碎及渣土清理费，清单控制价不再另行调整，满足设计及使用要求，中标后合同范围内不予调整。
疑问7：招标文件中企业业绩要求近5年内( 自投标截止之日向前追溯， 业绩时间以竣工验收时间为准)以来完成过单项施工合同金额不少于 600 万元的工业建筑机电工程施工业绩，评标办法前附表2中，企业有4个工业建筑业绩满分，考虑到机电施工企业承揽项目是综合性、多业态的，同时兼顾目前的建筑市场状况，是否考虑调低一下企业业绩的满分数量？
回复：修改本项目的企业业绩为：“近 5年内( 自投标截止之日向前追溯，业绩时间以竣工验收时间为准)，以来完成过单项施工合同金额不少于600万元的工业建筑机电工程施工业绩。每具有一个得2分，满分4分。
疑问8：请明确电气图纸以哪个时间段图纸为准？清单电缆型号及工程量与2025.10.10电气图纸不符。
回复：以招标文件发布的图纸为准
疑问9：请明确电缆计算规则，图纸没有明确配电柜箱尺寸及安装方式，电缆到设备的预留量。
回复：详见清单计价编制依据GB50500-2013《建设工程工程量清单计价规范》

疑问10：经我司复核清单电缆工程量无各个配电室电缆至110KV降压站内预留工程量，请明确各个配电室电缆至110KV降压站内预留工程量是否在本次招标中。
回复：各个配电室电缆工程量已按110KV降压站图纸计算至降压站配电箱内，已包含预留工程量。
疑问11：清单内各个配电室电缆至110KV降压站电缆非铠装电缆，图纸标注是铠装电缆，请明确。
回复：各个配电室电缆至110KV降压站电缆为铠装电缆，投标人自行报价满足设计及使用要求，中标后合同范围内不予调整。

疑问12：招标文件中第三章《评标办法》5.1.2“拟派技术负责人 1 人，具有与工程项目相适应专业的中级及以上职称(提供职称证书扫描件)；”和5.2.1（3）“拟派项目现场技术负责人具有机电类或建筑电气高级工程师证书或机电工程专业二级及以上建造师证书其中一个的得 0.5 分，同时具有其中 2 个及以上的得 1分，满分 1 分。注：提供证书原件的扫描件。”表述的意思是否为技术负责人同时具有相应专业的高级工程师证书和二级及以上建造师证书才可得1分。
回复：拟派项目现场技术负责人具有机电类或建筑电气高级工程师证书或机电工程专业二级及以上建造师证书其中2个及以上的得1分，只具有其中1个的得0.5分；
疑问13：招标文件中第三章《评标办法》5.2.1（2）售后服务（6分）“4、投标人在近5年内 (自投标截止之日向前追溯)，每具有一个合同金额在600万元及以上的工业建筑机电工程施工业绩且提供售后系统维护良好业绩证明的得 1 分，满分 2 分。此业绩可与项目经理业绩及企业打分业绩重复计分。注：同时提供施工合同、竣工验收资料、用户出具的售后系统维护良好证明资料（加盖合同甲方公章或使用方公章）。金额以合同签订的金额为准， 时间以竣工验收资料列明的竣工时间为准。如为联合体仅以联合体牵头人的资料为准”。常规情况下售后服务为2-4年，满足近5年内施工业绩的情况下，售后服务期不一定结束，很难同时提供售后系统维护良好业绩证明；且一般在售后服务期满的情况下也很少有甲方或使用方出具售后系统维护良好证明资料，能否将该项“提供售后系统维护良好业绩证明”要求删除？

回复：不删除“提供售后系统维护良好业绩证明”，按招标文件执行。
安徽合力（六安）铸造有限公司

安徽安天利信工程管理股份有限公司
2025年12月02日